PP-IOP-JP-1573-16-05

イオパミロン®注 300シリンジ 130ｍL/150ｍLの

再包装品出荷のご案内

2024年 5月

バイエル薬品株式会社

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社が販売しております非イオン性尿路・血管造影剤「イオパミロン®注 300 シリンジ

130ｍL/150ｍL」において、プランジャーに破損がある製品が市場で発見されましたことを受け、

弊社の在庫品につき、国内で個装箱を開封して全数目視検査を実施することと致しました。目視

検査完了後の製品は、再包装品として元の封テープの上から別の封テープを再貼付し、以下のよ

うな外観にて出荷させていただきます。年内は再包装品が流通いたしますが、何卒ご了承のほど

よろしくお願い申し上げます。

この度は、関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけ致しましたこと、深くお詫び申し上げます。

今後このようなことが起こらないよう、引き続き品質管理を徹底してまいる所存でございますので、

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

謹白

■再包装品の製造番号および各種コードと出荷予定時期

販売名 包装 統一商品

コード

GS1 コード

（販売包装単位）

GS1 コード

（調剤包装単位）

製造番号 出荷予定時期※

イオパミロン注

300シリンジ

130mL

X 5
341113513 14987341113510 04987341313517 KT0CV54

2024年

5月下旬～

150mL

X 5
341113520 14987341113527 04987341313524 KT0C9KT

2024年

６月上旬～

※弊社物流センターにおける特約店様からの受注開始時期となります。

地域により、医療機関様への納入にはご発注から数日～1週間程度要する場合がございます。

〈本件に関するお問い合わせ〉

バイエル薬品株式会社 コンタクトセンター： 0120-106-398

自動音声ガイダンスにそって、「1.製品に関するお問い合わせ」を選択いただき、「イオパミロンシリンジの再包装品出荷について」

とお伝えください。

フリーダイアルがご利用いただけない場合： 06-6133-7555

受付時間： 9：00～17：30（土・日・祝日・弊社休日を除く）

（裏面へつづく）

PP-IOP-JP-1573-16-05

■現行品との比較

外観 現行品 再包装品

個装箱 130mL

150mL

130mL

150mL

赤枠：封テープ部分

封テープ

部分

130mL

150mL

130mL

150mL

元の封テープの上から別の封テープを再貼付